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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS

APAccionista Unic de Solucions Integrals per als Residus, S.A.U.

Hem auditat els comptes anuals de Solucions Integrals per als Residus, S.A.U., que comprenen el
balang a 31 de desembre de 2011, el compte de pérdues i guanys, 1'estat de canvis en el patrimoni net,
Pestat de fluxos d’efectiu i la memoria corresponents a 'exercici anual finalitzat en aquesta data. Els
Administradors sén responsables de la formulacié dels comptes anuals de la Societat, d’acord amb el
mare normatiu d'informacié financera aplicable a I'Entitat {que s’identifica en la Nota 2.1 de la
memoria adjunta) i, en particular, amb els principis i eriteris comptables que hi conté. La nostra
responsabilitat és expressar una opinié sobre els esmentats comptes anuals en el sen conjunt, basada
en el treball realitzat d’acord amb la normativa reguladora-de Iactivitat d’anditoria de comptes vigent a
Espanya, que requereix l'examen, mitjancant la realitzacid de proves selectives, de Tevidéncia
justificativa dels comptes anuals i I'avaluacié de sila seva presentacid, els principis { criteris utilitzats i
les estimacions realitzades, estan d’acord amb el mare normatiu d’informacié financera que resulta
d’aplicacio.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals de Pexercici 2011 adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de Solucions Integrals per als
Residus, S.AU. a 31 de desembre de 2011, aixi com dels resultats de les seves operacions i dels seus
fluxos d’efectiu corresponents a 'exereici anual finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc
normatiu d’informacié financera que resulta d’aplicacié i, en particular, amb els principis i criteris
comptables en ell continguts.

L'informe de gestié adjunt de I'exercici 2011 conté les explicacions que els Administradors consideren
oportunes sobre la situacié de Solucions Integrals per als Residus, S.A.U., Ievolucié dels seus negocis i
sobre altres assumptes i no forma part integrant dels comptes anuals. Hem verificat que la informacié
comptable que conté 'esmentat informe de gestié concorda amb la dels comptes anuals de V'exercici
2011. El nostre treball com a auditors es limita a la verificacidé de l'informe de gestié amb I'abast
esmentat en aquest mateix paragraf i no inclou la vevisié d’informqci6 diferent de Pobtinguda a partir
dels registres comptables de la Societat.

PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L.

Jordi Vila Lgpez
Soci — Aunditdr de Comptes
Barcelond, 16 de febrer de 2012

PricewaterhoyseCoopers Auditores, S.L. Gabinete Téenico de Auditoria y Consultoria, S.A.

R. M. Madrid \{ull 87.250-1, foli 75, tomo ¢.267, llibre-8.054, K. M. Barcelona, Volum 10296, Llibre 9349, Foli 42, Sec. 2.

seccid 23, Instrita en ] R.O.A.C. amb ¢l nimero 80242 -  Full B-27831, Inscrita en el R.OAC. amb el nimero So687

CIF: B-795 021200 Inscrita en Plnstitut de Censors Jurats de Comptes. CIF A-
58604745




OK8675522

CLASE 82

[ e dpbiad pdp

SOLUCIONS INTEGRALS PER ALS RESIDUS I

COMPTES ANUALS I
INFORME DE GESTIO

EXERCICI 2011

Gava, 15 de febrer de 2012




INDEX DELS COMPTES ANUALS I DE L'INFORME DE GESTIO DE SOLUCIONS
INTEGRALS PER ALS RESIDUS, S.A,\U,

Notes

PWN=

Balangos al 31 de desembre de V'exercici 2010 i 2011

Comptes de pérdues i guanys corresponents als exercicis

acabats el 31 de desembre de 2010 2011

Estats de canvis en el patrimoni net corresponents ais

exercicis acabats el 31 de desembre de 2010 2011

Estats de fluxos d’efectiu corresponents als exercicls acabats

el 31 de desembre de 20101 2011
Activitat de I'empresa

Bases de presentacié dels comptes anuals
Distribuci¢ de resultats

Normes de registre i valoracid

4.1 Immobilitzat intangible i material
4.2  Arrendaments

Actius financers

Passius financers

Impost sobre beneficis

Ingressos | despeses

Provisions i passius contingents

. Medi ambient

4.9 Transaccions entre parts vinculades
4,10 Periodificacions a llarg i curt termini de passiu
4.11 Unid Temporal d’Empreses

Gestid del risc financer

Immobilitzat intangible

Immobilitzat material

Actius financers

Fons propis

Passius financers

Situacid fiscal

Ingressos i despeses

Operacions amb empreses del grup
Informacio sobre medi ambient

Altra informacid

S
QN ph W

Informe de gestid

Pagina
3i4
5
6i7

8
9
10
11
12
12
i3
13
15
16
17
18
19
19
19
1S
21
22
23
25
26
27
29
31
35
39
3%

40




Solucions Integrals per als R

BALANCOS AL B£ YT

0K8675523

ACTIU Notes de la . 2011 2010
o - 296.285,05 320.884,56
I Immobilitzat intangible. 6 114,139,902 114.139,92
7. Altre immovilitzat intangible. 114,139,92 114,139,92
1I. Iimmobilitzat materizal. 7 170,326,23 197.834,66
2, Instal-lacions téenlques, | altre immaobilitzat material. 170.326,23 197.834,66
IV. Inverslons en empreses del grup i associades a llarg
termini. 0,00 5.957,72
1. Instruments de patrimonl. 0,00 5.957,72
V. Inversions financeres a llarg termini. 8.1 11.818,90 11.952,26
5. Altres actius financers. 11.818,90 11.952,26
B) ACTIU CORRENT ' '8.936.503,23|  10.627.017,95
II. ExIsténcles, 32.358,56 0,00
6. Bestretes a provejdors 32.358,586 0,00
II1. Deutors comercials i alires comptes a cobrar, 2.049.880,90 5.635.262,01
1. Clients per vendes.| prestacions de servels. 8.1/8.2 1.241.991,85 1.278.895,95
2. Clients, empreéses del grup i associades. 8.1/ 13.2 726.258,12 4.355.866,06
4. Personal. 0,00 500,00
5. Actlus per impost corrent. 11 46.918,49 0,00
6. Altres crédits amb les administracions pibliques 11 34.712,44 0,00
IV. Inversions en empreses del grup | associades a curt
termini. 8.1 0,00 2.604,90
5. Altres actius financers. 0,00 2.604,90
V. Inversions financeres a curt termini. 8.1 6.729,643,85 4,501,247,85

5. Altres actlus financers.

6.729.643,85

4.501.247,85

VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents 124.619,92 487.903,19
1. Tresoreria. 124.619,92 487,903,19
SRR TOTAL ACTIU (A+B)|. 19.232.788,28| + 10.956.902;51

Les notes 1 a 15 descrites en la memoria formen part integrant del balang de l'exercicl 2011




Solucions Integrals per als Residus, S.A.U.

BALANCOS AL 31 DE DESEMBRE DE L'EXERCICI 2010 I 2011 (en euros)

A-1) Fons propis.

I, Capital Subscrlt
1. Capital escriturat.
III. Reserves.
1. Legal i estatutaries.
2. Altres reserves.

VIL. Resultat de I'exercicl.

6.789.285,45
650.762,00
650.762,00
5.470.568,22
130.152,40
5.340.415,82

667.955,23

6.121.330,22
650.762,00
£50,762,00
4.586.558,03
130.152,40
4.426.405,63

914.010,19

I1. Deutes a llarg termini.

5. Altres passius financers.

V. Perlodificaciones a largo plazo

10

10.4

4,050,00
4.050,00
159,677,22

III. Deutes a curt termini,

5. Altres passius financers.
V. Craditors comerclals | altres comptes a pagar.
1. Proveldors.

2. Proveidors, empreses del grup t associades.

* 5. Passius per impost corrent.
6. Altres deutes amb les Administracions Plbliques.

V1. Periodificaclons a curt termini.

4. Personal (remuneracions pendents de pagament).

10/13.2

10
10/13.2
10
11
11
10.4

41,318,29
41.318,29
2.235.193,32
811.616,11
864.680,50
307.231,22
0,00
251.665,49

3.264,00

9,050,00
9.050,00

0,00

190.812,00
190,812,00
3.547.858,48
1.030.140,46
1.774,616,27
228.449,58
4,424,13
510.228,04

1.087.851,81

Les notes 1 a 15 descrites en la memdria formen part integrant del balang de 'exercicl 2011
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SR esidus, S.A.U.

. INVECORRESPONENTS ALS EXERCICIS
ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2010 I 2011 (en euros)

Notes de la
Metbita 2011 2010
A) OPERACIONS CONTINUADES =~ o HERIER IR _
1. Import net de la xifra de negocis. 12,4 11,924.424,73 13.438.650,96
a) Vendes., 778.637,98 702.475,69
b) Prestaclons de serveis. 11,145.786,75 12.736.175,27
4. Aprovisionaments, i2.1 -3.687.207,35) -4.098.049,82
b) Consumn de matérles primes i altres materies consumibles. -284.182,50 -220.355,74
¢} Treballs realitzats per altres empreses. -3.403.024,85 -3.877.694,08
5. Altres ingressos d'explotacid. 2,800,00 143,76
a) Ingressos accesoris i altres de gestld corrent. 2.800,00 143,76
6. Despeses de personal. 12.2 -4,852.911,69| -5393.525,16
a) Sous, salaris 1 assimilats. -3.687,153,14 -4.030.903,81
b) Carregues soclals. -1.165.758,55|  -1.362.621,35
7. Altres despeses d'explotacia. ~-2.926,675,12| -2,985.645,12
a) Servels exterlors. 12.3 -2.918.872,02|  -2.976.972,05
b) Tributs. -6.407,11 6,965,465
c) Pérdues, deterlorament | variacié de provisions pear
operacions comercials. -1.395,99 -1.707,61
8, Amortitzaclé de t'immobilitzat. 7 -76.925,80 -79.001,00
12, Altres resultats. 44.077,98 2.143,55
427.582,75| 884.717,17
13, Ingressas financers. 244.108,89 46,523,84
a) De participacions en [nsttuments de patrimonl. 5.240,64 2.604,90
a.1l) En empreses del grup i associades, 5.240,64 2.604,90
b) De valors negoclables i altres instruments financers. 238.868,25 43,918,94
b.2) En tercers. 238.868,25 43.918,94
14. Despeses financeres. -1,774,04 ~700,06
b) Per deutes amb tercers. -1.774,04 -700,06
A.2) RESULTAT FINANCER (13+14+15416+17) .. - 242,334,855 45.823,78
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.14A:2) o [ . 669:917,60{  930.540,95
18. Impostos sobre beneficis, 11.2 ~1.962,37 -16.530,76
| 667.955,23| ‘914.010,19
B) OPERACIONS INTERROMPUDES . R
19, Resultat de I'exercici procedent d'operaclons interrompudes net
d'impostos. N — — L —__0,00
A:5) RESULTAT DE L'EXERCICI.(A.4+19) - 667,955,231 . 914,010,119

Les Notes 1 a 15 descrites a la memoria, formen part integrant del compte de pérdues | guanys de Pexercic] 2011




Solucions Integrals per als Residus, S.A.U.

 ESTATS DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENTS
ALS EXERCICIS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2010 I 2011 (en euros)

A) ESTATS D" INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS CORRESPONENTS
ALS EXERCICIS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2010 I 2011

i ¢
Ingressos i despeses imputats directament
1. Por valoracion instrumentos financieros 0,00 0,00/ -
II, Per cobertures de fluxes d'efectiu. 0,00 0,00
II1. biferencies de conversio. 0,00 0,00
1V, Subvencicns, donacions i llegats rebuts. ' 0,00 0,00
V. Per guanys I pérdues actuariais i altres ajustaments, 0,00 g,60
VI, Actius no corrents i passius vinculats, mantinguis per z Ia venda, ) 0,00 0,00

VII, Efecte impositiu.
3 W

]

VIIL Per valoracié instruments financers 0,00 0,00
IX. Per cobertures de fluxes d'efectiu, 0,00 0,00
X. Diferéncies de conversio, 0,00 0,00
X1, Subvencions, donacions i llegats rebuts. 0,00 0,00
XII, Actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda, 0,00 0,00

Les notes 1 a 15 descrites a la memaoria formen part integrant d'aquest Estat de F'exercici 2011



Solucions Integrals per als Residus, S.A.U.

ESTATS DE CANVIS AL PATRIMONI NET CORRESPONENTS ALS EXERCICIS
ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 20101 2011 (en euros)

-8 18Y1)

B) ESTATS TOTAL DE CANVIS AL PATRIMONI NET CORRESPONENTS ALS
EXERCICIS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2010 I 2011

'Resultat de |-
. Pexercicl -

Capital
Escripturat | No exigit
7 ["650.762;00]. . - 0,00] 3.990.940,03|'565.618,00]

Reserves : TOTAL

A. SALDO; FINAL DE L'ANY 2009° .~ 1207.320,03
1. Ajustaments per canvis de criteri 2009 i anteriors. 0,00 0,00 0,00 0,00 _(.
II. Ajustaments per errades 2098 i anteriors, 0,00 0,00 0,00 0,00 floe
B. SALDO AJUSTAT, INICIDE L'ANY 2010 ' |650.762,00] ' - 0,00| 3.990.940,03| 565.615;60/ 5/
1. Total ingressos i despeses reconeguts. 0,00 0,00 0,00 614.010,19
II. Operacions amb socis o propietaris. 0,00 0,00 0,00 0,00 =
0,00 0,00 565.618,00{ -565.618,00
62;00| ' 0,00) 4.556.558,03| 914.010;19

1II. Altres variacions del patrimoni net.

C: SALDO; FINAL DE L'ANY 2010..  * - 0 1650.763,00). _
I. Ajustaments per canvis de criteric 2009 i anteriors. C,00 0,00 0,00 0,00
1I. Ajustaments per errades 2009 i anteriors. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D.SALDO AJUSTAT, INICIDE L'ANY 2010 . | 650.762,00] _  0,00] a.556.558,03| 914.010,19] 6.121.330,22
1. Total ingressos i despeses reconeguts. 0,00 0,00 667.955,23 667.955,23
I1. Operacions amb socis o propietaris. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I11. Altres variacions del patrimoni net. 0,00 0,00 914.010,19| -914.010,19 0,00
E. SALDO; FINALDEL'ANY 2010~ . = - |'s50:762,00l 7 * .0,00] 5.470.568,22| 667.955,23( 6.789.285,45

0,00

Les notes 1 a 15 descrites a la memoria formen part integrant d'aquest Estat de l'exercict 2011
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NORMES DE REGISTRE I VALORACIG

Les principals normes de registre | valoracié utilitzades per la Societat en
l'elaboracio dels seus Comptes Anuals per a Pexercici 2011, han estat les
seglients;

Immobilifzat intangible | material

L'immobilitzat intanglble i material es troba valorat al preu d’adquisicié
deduida I'amortitzacié acumulada i les pérdues pel deteriorament de valor, si
escau,

l.es reparacions que no signifiquin una ampliacid de la capacitat productiva o
un allargament de la vida util | les despeses de manteniment sén carregades
directament al compte de perdues | guanys. Els costos d’ampliacié,
modernitzacié ¢ millora que donen lioc a un augment de la durada del bé o a
un increment de la seva capacitat productiva sén capitalitzats com a més
valor del bé.

L'amortitzacidé de Fimmobilitzat es calcula en funcié de la vida til estimada
dels béns a partir del mateix mes de la compra, aplicant el métode lineal
sobre el cost d’adquisicid.

Els percentatges anuals aplicats sén els segiients:

Coeficients

Y%
a) Immobilitzat material:
s Instal-lacions iz
+ Elements de transports 16
» Mobiliari 10
o Equips informatics 25
b) Immobilitzat intangible:
s Aplicacions informatiques 25

Aguests percentatges son homogenis amb els aplicats a I'exercicl 2010,

Per a la realitzaci6é de la seva activitat la Socletat utilitza actius no generadors
de fluxos d'efectiu. Tal i com es descriu a I'Ordre EHA/733/2010 de 25 de
marg, per la qual s'aproven aspectes comptables d’empreses plbliques que
operen en determinades circumstancies, els actius no generadors de fluxos
d'efectiv sén aquells que s'utilitzen no amb 'objecte d'obtenir un benefici o
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B de fluxos econdmics socials que
otencial servel o utilitat ptblica, a
t per FAdministracié Piblica com a
‘utilitat publica de ['activitat que

rendiment econdmic, sin
beneficiin a la col-lectivit
Cg % (%gn preu fixat djre
. coiseguencla del caracte
desenvolupa.

Al tancament de {‘exercici, la Societat avalua el deteriorament de valor dels
diferents actius no generadors de fluxos d’efectiu, estimant el valor
recuperable d'aquests actius, que es el major entre el seu valor racnable i el
seu valor en Us, entenent com a valor en Us el cost de reposicié depreciat. Si
el valor recuperable es inferior al valor net comptable es dotard la
corresponent provisié per deteriorament de valor amb carrec al compte de -
pérdues i guanys.

En l'avaluacié del deteriorament del valor d'aguests actius, la Societat ha
considerat I'existéncia d’una Unica unitat d’explotacié vinculada a la realitzacié
de tota classe d‘activitats ifo prestacid de servels ambientals, I'educacid
ambiental a tercers i la realitzacid de tota mena d’activitats relacionades amb
el medi ambient.

Arrendaments

Els arrendaments en els que [‘arrendador conserva una part important dels
riscos i beneficis derivats de [a titularitat es classifiquen com arrendaments
operatius. Els pagaments en concepte d'arrendament operatiu (nets de
qualsevol incentiu rebut de I'arrendador) es carreguen al compte de pérdues i
guanys de "exercici en gué es meriten sobre una base lineal durant el perfode
d’arrendament.

La Societat no disposa d’arrendaments financers.
Actius financers

La Socletat fixa la categoria dels seus actius financers en el moment del seu
reconeixement inicial, en base a les decisions adoptades per la Direccid.
Aquesta classificaciéd depén de la finalitat per la qual aquestes inversions han
estat adquirides,

Es classifiquen com a corrents els actius financers amb venciment igual o
inferior a un any, i com no corrents si el seu venciment es superior a un any.

Els actius financers es donen de baixa en el balang de la Societat quan s'han
extingit o s'han cedit la totalitat dels drets contractuals sobre fluxos d'efectiu
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de l'actiu financer, essent necessari que s’hagin traspassat substancialment
tots els riscos i beneficis inherents a la propietat de Vactiu, que en el cas
concret de comptes a cobrar s'entén que aquest fet es produeix en general si
s’han tramés els riscs d’insolvéncies | de mora.

Els actius financers de {a Societat es classifiguen en les segiients categories:
a) Préstecs | partides a cobrar

Els préstecs | partides a cobrar es registren inicialment al valor raonable
de la contraprestacid lliurada, gue, llevat que hi hagi alguna evidéncia
an contra, correspon al preu de transaccid, incloses les despeses de
transaccié que li siguin directament imputables. En posteriors
valoracions es valoren a cost amortitzat, comptabilitzant els interessos
meritats en el compte de pérdues i guanys aplicant el matode del tipus
d'interés efectiu.

No obstant, aquelis credits per operacions comercials amb venciment no
superior a un any i que no tinguin un tipus d'interés contractual, aixi
com les bestretes i crédits al personal, els imports dels quals es preveu
rebre en el curt termini, es valoren a valor nominal, tant en la valoracid
inicial com en la valoracié posterior, quan |'efecte de no actualitzar els
fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

Quan hi ha dubtés raonables sobre la recuperabilitat en quanties i
venciments dels saldos dels comptes que estan classificats en la
categoria de préstecs i comptes a cobrar, la Societat realitza almenys al
tancament de cada exercici la corresponent correccid del valor per
deteriorament amb carrec al compte de pérdues i guanys de I'exercici en
que el deteriorament s’'ha posat de manifest. Les reversions de les
perdues per deteriorament préviament registrades, en cas de produir-se,
es reconeixen en el compte de pérdues i guanys de Vexercici en que el
deteriorament s’ha eliminat o reduit. Limport de la provisid és la
diferéncia entre el valor comptable de I'actiu i el valor actual deis filuxos
d’efectiu futurs estimats, descomptats al tipus d'interés efectiu.

S’inclouen els seglients saldos:

» Diposits | fiances lliurats a llarg termini: figuren registrats a
I'epigraf dfinversions financeres a llarg termini, altres actius
financers. Estan valorats pe! seu import desemborsat, ateés que
I'efecte de no actualitzacié de fluxos d’efectiu no és significatiu,
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‘ions comercials corresponents als

feses del grup 1 associades per

o Comptes a
saldos de
CLASE 82 prestacions d

i R L . .
o Comptes a cobrar per operacions nc comercials. S‘inclou saldos .
amb personal, etc.

o Imposicions a termini amb venciments inferiors a un any.

Si el seu venclment es superior a tres mesos des de la seva
constitucié la societat les classifica a [epigraf Inversions
financeres a curt termini, altres actius financers, classificant-se a
'epigraf d'efectiu i altres actius liquids equivalents gquan el seu
venciment no es superior a tres mesos.

b) Inversions en empreses del grup i associades

Es valoren a preu d'adquisicid, excepte quan el seu valor recuperable és
inferior. En aquest cas, es constitueixen les oportunes correccions
valoratives per deteriorament. S’entén com a valor recuperable el major
import entre el seu valor raonable menys els costos de venda i el valor
actual de fluxos d'efectiu derivats de la inversié. Llevat de que hi hagi
una millor evidéncia del valor recuperable d’aquestes inversions, en
l'estimacié del deteriorament es pren en consideracié el import del
patrimoni net de la societat participada corregit per les plusvalues
tacites a la data de valoracié.

Les correccions valoratives per deteriorament, i la seva reversid
posterior, si escau, es registren en el compte de pérdues i guanys,

En la mesura qgue la Societat prengui la decisidé de vendre a curt termini
I'import de la seva participacid es reclassificard comptablement a
I'epigraf d’actius no corrents mantinguts per a la venda.

Passius financers

La Societat fixa la categoria dels seus passius financers en el moment del seu
reconeixement inicial en base a les decisions adoptades per la Direccid.
Aquesta classificacid depén de la finalitat per la qual aguests passius han
estat formalitzats.

Es classifiqguen com a corrents els passius financers amb venciment igual o
inferior a un any, i com no corrents si el seu venciment és superior a un any.
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La baixa d’un passiu financer es reconeixera quar l'obligacié que genera
s'hagi extingit.

La Societat classifica la totalitat dels seus passius financers en la categoria de
debits i partides a pagar.

Es registren inicialment pel seu vaior raonable, que, llevat que hi hagi alguna
evidéncia en contra, correspon al preu de transaccid. En posteriors valoracions
es valoraran a cost amortitzat, comptabilltzant els interessos meritats en el
compte de perdues i guanys aplicant el métode del tipus d’interés efectiu,

No obstant, aquells débits per operacions comercials amb venciment no
superior a un any i que ne tinguin un tipus d'interés contractual, aixi com
altres comptes a pagar no comercials, els imports dels quals es preveu
liguidar en el curt termini, es valoren a valor nominal, tant en la valoracid
inicial com en la valoracid posterior, quan I'efecte de no actualitzar els fluxos
d'efectiu no sigui significatiu,

Els passius financers que la Societat classifica en aquesta categoria sén els
seglients:

o Diposits i fiances constituides a Harg termini: figuren registrats a
I'epigraf de deutes a llarg termini, altres passius financers.

o Cobraments de preus plblics realitzats per compte d'Ajuntaments,
figuren registrats a l'epigraf de deutes a curt termini, altres passius
financers.

o Debits per operacions comercials corresponents als saldos creditors per
prestacions de serveis i proveidors empreses del grup i associades.

¢ Débits per operacions no comercials. S'inclou, entre daltres saldos
arb personal, etc.

Impost sobre beneficis

D’acord amb el que disposa |'article 34.2 del Real Decret Legislatiu 4/2004, de
5 de marg, pel qual s’aprova el text refés de la Llei d'Impost sobre Societats,
la Societat aplica la bonificacié del 99% que aquesta normativa contempla
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sobre les activitats compres m%é' de l'article 25 de la Llei 7/1985 de

Bases del régim local,
CLASE 8:

La dé‘s?gfé‘sa per impost sobre beneficis de ['exercici es calcula mitjancant la
suma de l'impost corrent que resulta de |'aplicacié del tipus de gravamen
sobre la base imposable de I'exercici | després d'aplicar les deduccions que
fiscalment siguin admissibles, més la variacié dels actius i passius per
impostos diferits.

Els actius i passius per impostos diferits inclouen [es diferéncies temporaries
que s’identifiguen com aquells imports que es preveuen recuperar o satisfer
per les diferéncies entre els imports en ilibres dels actius i passius i el seu
valor fiscal, aixi com les bases imposables negatives pendents de
compensacié i els crédits per deduccions fiscals no aplicades fiscalment. Els
esmentats imports es registren aplicant a la diferéncia temporaria o crédit que
correspongui el tipus de gravamen al que s’espera recuperar-los o liquidar-los,

Per la seva part, els actius per impostos diferits, identificats con diferéncies
temporarias només es reconeixen en el cas de que es consideri probable que
la Societat generi beneficis fiscals suficients per poder fer-los efectius,

Amb ocasid de cada tancament comptable, es revisen els impostos diferits
registrats (tant actius com passius) amb l‘objecte de comprovar que es
mantinguin vigents, efectuant-se les oportunes correccions als mateixos
d’acord amb els resultats dels analisis efectuats.

Ingressos i despeses

Amb criterl general els ingressos i despeses es registren atenent el principi de
meritament i el de correlacié d’ingressos | despeses, independentment del
moment en qué sén cobrats o pagats.

Els ingressos es registren pel valor racnable de la contraprestacid rebuda o a
rebre, i representen els imports a cobrar pels béns lliurats i els serveis
prestats en el marc ordinari de la seva activitat, deduint els descomptes,
i'impost sobre el valor afegit i altres impostos relacionats amb les vendes.

Eis ingressos per prestacions de serveis es reconejxen quan compleixen els
seglients requisits:

o L’import dels ingressos es pot valorar amb fiabilitat.
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* La Societat rep els beneficis o rendiments econdémics derivats de ia
transaccio,

» El grau de realitzaci6 de la transaccid pot ser valorat amb fiabilitat.

» Els costos incorreguts en la prestacid, aixi com els que queden per
incérrer fins a completar-la poden ser valorats amb fiabilitat.

Els ingressos per prestacions de serveis de la Societat s’originen a partir dels
acords o convenis formalitzats amb altres entitats (Nota 1.4).

Els ingressos per interessos es reconeixen utilitzant el meétode del tipus
d'interes efectiu.

Provisions | passius contingents

Les provisions es reconeixen quan la Societat té una obligacié present, ja sigul
legal o implicita, com a resultat de successos passats, és probable que sigul
necessaria una sortida de recursos per a liquidar I'obligacié i l'import es pot
estimar de forma fiable.

Les provisions es valoren pel valor actual dels reembaorsaments que s’espera
que siguin necessaris per a liquidar l'obligacid usant un tipus abans
d'impostos que reflecteixi les avaluacions del mercat actual del valor temporal
dels diners i els riscos especifics de I"obligacid. Els ajustaments en la provisid
amb motiu de la seva actualitzacid es reconeixen com una despesa financera
conforme es van meritant,

Les provisions amb venciment inferior o igual a un any, amb un efecte
financer no significatiu no es descompten.

Quan s'espera que part del reemborsament necessari per a liquidar la provisié
sigui reemborsat per un tercer, el reemborsament es reconeix com un actiu
independent, sempre que sigui practicament segura la seva recepcié.

Per la seva banda, es consideren passius contingents aquelles possibles
obligacions sorgides com a conseqliéncia de successos passats, la
materfalitzacio dels quals esta condicionada que ocorti 0 no un o més
esdeveniments futurs independents de la voluntat de la Societat. Aquests
passius contingents no son objecte de registre comptable presentant-se detall
dels mateixos en la memoria.
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4,8 - Medi ambient
CLASE 82
i

R o

Les despeses derivades de les actuacions empresarials que tenen per objecte
la proteccié i millora del medi ambient es comptabilitzen, si escau, com a
| despeses de lexercici en queé s’incorren, No obstant aixd, si suposen
inversions com a consegliéncia d'actuacions per minimitzar l'impacta o [a
\ proteccid | millora del medi ambient, es comptabilitzen com a major valor de
'Immobilitzat (Nota 14).

4.9 - Transaccions entre parts vinculades

Amb caracter general, les operacions amb empreses vinculades es
comptabilitzen en el seu moment inicial pel seu valor raonable, Si el preu fixat
difereix del seu valor rachable, la diferéncia es registre atenent a la realitat
econdmica de l'operacié. La valoracié posterior es realitza d‘acord amb el
previst a la hormativa corresponent,

4,10 - Periodificacions a llarg i curt termini de passiu
En aguests epigrafs es reflecteix:

o Periodificacions a llarg terminl: La Societat registra amb abonament a
'epigraf de Periodificacions a llarg termini de passiu els fons rebuts pel
finangament de I'adquisicio de camions. Simputen al compte de pérdues
i guanys de manera correlacionada a 'amortitzacid dels actius finangats.

e Peripdificacions a curt termini: Reflecteix els ingressos rebuts en
concepte de financiacié especifica de determinats projectes, per als
quals no s’han incorregut els costos al tancament de I'exercici.

4,11 - Unid Temporéld'Empreses

Correspon a la participacio que té la societat en I'U.T.E. Solucions Integrals
per als Residus, S.A., Societat Unipersonal-Engrunes Recuperacid i
Manteniment, Empresa d'Insercié S.L.U (en endavant ['U.T.E.).

La informacid relativa a aquesta U.T.E. es detalla a continuacid:
s Grau de participacié: 20,00%

e Dret de vot: 20,00%
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» Domicili: C/ Roca Plana 14-16, Montcada i Reixac

* Activitat: Gestié del servei de la deixalleria municipal de Corbera de
Llobregat

A data 31 de desembre de 2011 el balang i el compte de perdues i guanys
incorporats en els comptes anuals de SIRESA soén els seglients (corresponen
al 20% del total del balanc i compte de perdues | guanys de la U.T.E. amb els

corresponents ajustos d’integracié):

Compte de pérdues i guanys 31/12/2011
Ingressos financers

De participacions en instruments de patrimoni 5.240,64
RESULTAT FINANCER 5.240,64
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 5.240,64
Impost sobre beneficis -
RESULTAT DE L'EXERCICI 5.240,64
Balang 31/12/2011
ACTIU NO CORRENT
Immobilitzat material

Instal.lacions técniques, i altre immob. Material 583,64
ACTIU CORRENT
Deutors comercials i altres comptes a cobrar

Clients per vendes | prestacions de serveis 6.262,21

Altres crédits amb les Administracions Plbliques 1,030,55
Efectiu i altres actius liquids equivalents -

Tresoreria 2.614,28

TOTAL ACTIU

10.490,68
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CLASE 82 31/12/2011
PATRIMONI NET
Fons Propis

Resultat de I'exercicl 5,240,64
PASSIU CORRENT
Deutes a curt termini

Altres passius financers 269,83
Creditors comercials i altres comptes a pagar

Proveidors 4,980,21
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU 10.490,68

Nota 5- GESTIO DEL RISC FINANCER

L'activitat de la Societat es troba exposada a diversos riscos financers: risc de
cradit, risc de tipus d’interés i risc de liquiditat.

La gestié del risc financer va a carrec de la Direccio financera del Grup, que
Identifica, avalua i cobreix els riscos financeres.

a) Risc de cradit

El risc de crédit es troba a l'efectiu i a equivalents de ['efectiu, aixi com de
deutors comercials o d'altres deutes, incloent comptes pendents de
cobrament i transaccions compromeses.

En relacié amb els deutors comercials, el risc diimpagament és molt reduit,
atés que els seus principals clients son empreses del grup. Addicionalment
la Societat avalua la qualitat crediticia dels clients, considerant la seva
posicié financera, [‘experiéncia passada i altres factors. Els [imits
individuals de crédit s’estableixen en funcié de criteris Interns.

b) Risc de tipus d'interas

No existeix.
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¢) Risc de liquiditat

La Societat realitza una gestié prudent del risc de liquiditat que implica la
disponibilitat de finangament suficient per un import suficient per atendre a
les seves obligacions.

La Direcci¢ realitza un seguiment de les previsions de reserva de liquiditat
de la Societat en base als fluxos d’efectiu esperats. Els excedents de
tresoreria s‘apliquen en imposicions a curt termini obtenint un tipus
d'interés promig del 3,00% (3,43% a I'exercici 2010). Aquestes
imposicions es formalitzen en entitats financeres de solvencia contrastada.

Nota 6- IMMOBILITZAT INTANGIBLE

6.1 - El detall i moviments registrats pels comptes que integren l'epigraf de
Fimmobilitzat intangible durant els exercicis 2010 i 2011 es sintetitzen en els

quadres resums que s’acompanyen a continuacio:

Altre

Aplicacions immobilitzat
Exercici 2010 informatigues intangible Total
COST ACTIVAT
Saldo a 1.1.2010 18.592,55 108.293,08 126.885,63
Altes - 5.846,84 5.846,84
Saldo a 31.12.2010 18.592,55 114,139,92 132.732.47
AMORTITITZACIO ACUMULADA
Salde a 1.1.2010 18.562,55 - 18.592,55
Dotaclé a 'amottitzacid de |'exercici - - -
Saldo a 31.12,2010 18,592,55 - 18.592,55
VALOR NET COMPTABLE A 1.1.2010 - 108.293,08 108.293,08
VALCOR NET COMPTABLE A 31.12.2010 - 114,139,92 114.139,92
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Altre
llcaclons Immobilitzat
Exercici 2011 Ematiquas intangible Total
GCLASE 872
COST ACTIVAT
Saldo.a 1.1.2011 18.592,55 114.139,92 132.732,47
Altes - - -
Saldo a 31.12.2011 18.592,55 114.139,92 132,732,47
AMORTITITZACIO ACUMULADA
Saldo a 1.1.2011 1B.592,55 - 18.592,55
Dotacid a "amortitzacld de l'exercicl - - -
Saldo a 31,12.2011 18.592,55 - 18.592,55 .
VALOR NET COMPTAELE A 1.1.2011 - 114.139',95 114.139,92
VALOR NET COMPTABLE A 31.12.2011 - 114,139,922 114.139,92

6.2 - L'epigraf daltre immobilitzat intangible inclou els costos associats a la
implantacié d’un nou sistema de gestié empresarial el qual si bé ja ha estat
funcionant durant els exercicis 2010 i 2011 no estara totalment implantat fins
a l'exercici 2012. Sera en aquest moment quan la Societat el traspassi a
Fepigraf d’Aplicacions informatiques i inicii la seva amortitzacié econdmica.

6.3 - L'import dels elements de l'immobilitzat intangible totalment amortitzats i en
Us a 31,12.2011, és de 18.592,55 euros (18.592,55 euros a |'exercici 2010).

Nota 7- IMMOBILITZAT MATERIAL

7.1 - El detall i moviments registrats pels comptes que integren I'epigraf de
Fimmobilitzat material durant els exercicis 2010 i 2011 es sintetitzen en els
quadres resums que s‘acompanyen a continuacio:




Exercici 2010

COST ACTIVAT

Installacions
técniques i altre
immobilitzat

24

Saldoa 1,1.2010
Altes
Saldo 2 31.12.2010

AMORTITITZACIO ACUMULADA

material Total
661.315,86 661.315,86
661.315,86 661.315,86

Saldo a 1.1.2010
Dotacid a 'amortitzacié de 'exercici
Saldo a 31.12.2010

VALOR NET COMPTABLE A 1.1.2010

VALOR NET COMPTABLE A 31.12.2010

Exercici 2011
COST ACTIVAT

(-} 384.480,20
(-} 79,001.00

(-) 384.480,20
(=) 79.001,00

(-) 463.481,20

{-) 463.481,20

Saldo a 1.1.2011
Altes

Agregacldé UTE
Saldo a 31.12.2011

AMORTITITZAGCIO ACUMULADA

276,835,666 276.835,66
197.834,66 197.834,66
Instal-lacions
técniques I altre
immabilitzat
material Total
661.315,86 661.315,86
48.833,73 48.833,73
1.111.,45 1,111,45
711.261,04 711.,261,04

Saldo & 1.1.2011

Dotacid a "amortitzacid de Vexercici
Agregacid UTE

Saldo a 31.12.2011

VALOR NET COMPTABLE A 1.1.2011

VALOR NET COMPTABLE A 31.12.201%

(-) 463.481,20
() 76.925,80
(-) 52781

(-) 463.481,20
{-) 76.925,80
(-} 527,81

() 540,934,81

(-} 540.934,81

197.834,66

197.834,66

170.326,23

170.326,23

7.2 - L'import dels elements de 'irnmobilitzat material totalment amortitzats | en Us
a 31,12.2011, és de 200.227,08 euros (190.678,44 euros a l'exercici 2010).

7.3 - Es politica de la Societat contractar totes les polisses d'assegurances que
s'estimen necessaries per donar cobertura als possibles riscos que poguessin
afectar als elements de immobilitzat intangible | material.
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7.4 - A 31,12.2010 1 2011 no Killd
generadors de fluxos d’ef

CLASE 872

R EE A A IRy

Nota 8- ACTIUS FINANCERS

ént de valor dels diferents actius no

8,1 - Categories d‘actius financers

El valor en llibres de cadascuna de les categories d’actius financers a 31 de
desembre de 2010 | a 31 de desembie de 2011 es detallen en els quadres

seglients:
ACTIUS FINANCERS
A LLARG TERMINI
Exercici 2011 Exercicl 2010
. CREDITS I
Categories CREDITS I ALTRES ALTRES
Préstecs i partides a cobrar 11,818,90 11.952.26
11.818,90 11.952,26
ACTIUS FINANCERS
A CURT TERMINI
Exercict 2011 Exercicl 2010
. CREDITS
Categories CREDITS I ALTRES ALTRES
Préstecs i partides a cobrar 8.697.893,82 10.139.114,76

8.697.893,82  10.139.114,76

La Societat ha registrat comptablement en concepte d'imposicions a termiini
un import de 6.700.000,00 eurcs (4.500.000,00 euros a ['exercici 2010) amb
carrec a l'epigraf Inversions financeres a curt termini, altres actius financers
atés que el seu venciment des de la constitucié es superior a tres mesos |
infarior a un any.

Les imposicions a termini estan formalitzades amb entitats de crédit
mitjangant dipdsits d'estalvi, El tipus d’interés mitjad es situa en un 3,00%
(3,43% a 'exercici 2010).

8.2 - Clients per vendes i prestacions de serveis

L'epigraf de “Clients per vendes | prestacions de serveis” presenta el seglient
detall:




Nota 9 -

9.1~

9.2 -

9.3 -

9.4 -
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2011 2010

» Electrorecycling, 5.A. 51.200,12 113.343,43
« FCC,S5.A. 168.820,99 377.248,47
* Urbaser, S.A. 286.213,35 239.944,27
s Hierros v Metales Carsa, S.L. - 101.809,15
+ Corporacién CLD, SU.T.R 237.653,12 58.519,91
s Cespa, S.A. 229.340,35 161,005,292
o FCC Ambito, S.A. 29.828,22 47.806,34
¢ Prestacié de Serveis al Ciutada 18.958,79 20.201,85
¢ Francisco Alberich, S.A. 57.959,87 38,382,92
« Gestié Esp. d’Olis i Residus 33.446,24 -
« Jordi Sors Vila 30.214,94 20.412,94
¢  Ajuntament de Sant Climent 5,836,88 13,181,12
» Ajuntament de Ripollet 44.157,89 29.612,88
s Alfres 43.661,09 57.426,65

1.241.991,85 1.278.895,85

FONS PROPIS

El capital social de la Societat esta representat per 1.081 accions hominatives
de 502,00 euros cadascuna, totalment subscrites i desemborsades, amb
limitacions a la seva transmissibilitat. El seu Gnic accionista és Tractament |
Seleccié de Residus, S.A., per tant la societat és de caracter unipersonal.

Les transaccions amb el seu soci Unic es detallen a la Nota 13.

Ei detall per conceptes de les Reserves es el segitent:

2011 2010
+ Reserva legal 130.152,40 130.152,40
« Reserves voluntaries 5.340.415,82 4.426.405,63
5.470.568,22 4,556.558,03

L'article 274 del Text Refos de la Llei de Societats de Capital estableix que les
societats destinaran el 10% del benefici de I'exercici a la reserva legal fins que
aquesta arribi, almenys, al 20% del capital social. Aquesta reserva, mentre no
superi el Ifmit indicat, només es podra destinar a la compensacié de pardues
en el cas que no existeixin altres reserves disponibles suficients per a aquest
fi, o a augmentar el capital social en fa part que excedeixi el 10% del capital
ja augmentat, | sols sera disponible per als accionistes en cas de liquidacié de
la Societat.

Dfacord amb Vexposat a la Nota 1.4, per assolir els objectius, SIRESA campta
amb acords | encarrecs del seu Unic accionista,
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Nota 10 - PASSIUS FINANCERS
CLASE 82

10.1  -El 'vaI‘dr en llibres de cadascuna de les categories de passius financers es
detallen en e} quadre segtlient:

Passius financers a larg termini

Categories DEUTES 1 ALTRES
2011 2010
Débits | partides a pagar 4.050,00 9.050,00 -
4.050,00 2.050,00

Passius financers a curt termini

Categorfes DEUTES I ALTRES
2011 2010
Deébits i partides a pagar 2.024.846,12 3.224.018,31

2.024,846,12 3.224.018,31

10.2 - Informacié sobre els ajornaments de pagament efectuat a proveidors,
disposicié addicional tercera. “Deure d’informacié” de la Llei 15/2010, de 5
de juliol.

En relacié al que preveu la Llei 15/2010, de 5 de juliol de mesures de lluita
contra la morositat en operacions comercials | pel que fa a les obligacions
dels contractes formalitzats a partir de la data d’entrada en vigor de la
mateixa, el passat dia 7 de juliol, a data 31 de desembre de 2011 1 2010:

Pagaments realitzats | pendents de pagament
a la data de tancament

Exercici Actual (2011) Exercici Anterior {2010}

Import % Import %
Pagaments .dins del termini
maxim legal 551.790,52 18,13
Diferéncia 2.492,191,35| 8187 | To————
Total pagaments a l'exercici 3.043.981,87 100,00
Tarmini Mitja Ponderat Excedit
(dies de pagament) 44,88
Ajornaments que a data de
tancament  sohrepassen el
terminl maxim legal 113.877,18 976.346,00

10.3 - La Societat no té passius financers amb valor raonable significativament

diferent al seu valor comptable.
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10.4 -~ Periodificacions a llarg i curt termini de passiu

Periodificacions a llarg termini Inclou els fons rebuts pel financament de
I'adguisicié de camions. S‘imputen al compte de pérdues i guanys de manera
correlacionada a {amortitzacid dels actius finangats.

Els moviments registrats en aquest epigraf es resumeixen tot seguit:

2011
» Saldo a1 de gener -
¢ Fons rebuts durant Vexercici 163.877,19
« Incorporacié a pérdues i guanys {-) 4.199,97
+ Saldo a 31 de desembre 159.677,22

Periodificacions a curt termini reflecteix els ingressos rebuts en concepte de
financiaci¢ especifica de determinats projectes, per als quals no s’han
incorregut els costos al tancament de 'exercici,

El saldo a 31 de desembre fa referéncia als segiients projectes:

2011 2010

» Impuls treball (Nota 12.2) - 299.017,83
+«  Punts Verds Barcelona - -

s Punts Verds Mobils - 192,971,35
s Punts Verds Zona - -

¢+ Dades SEU - 35.300,52
+  Diagnosi SEU - 29.358,70
e Gestid - 531.203,41
+ Altres 3.264,00

3.264,00 1,087.851,81




Nota 11 - SITUACIO FISCAL
CLASE 82

lac

g%’ﬁbsicié dels comptes d’Administracions PUbliques al 31 de desembre de

20101 2011 és la seglient:
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Saldos Saldos
Exercici 2010 Deutors Creditors
a) Impost sobre el Valor Afegit:
+ Quota a liguidar desembre 2010 - 275.279,77
b) Impost sobre Societats
¢ Impost Societats 2010 - 4,424,113
¢} Impost sobre la Renda de les Persones Fisiques:
o Retencions liquidacié desembre 2010 - 48.720,34
d) Organismes de la Seguretat Social:
+ Assegurances socials desembre 2010 - 186,227,93
- 514.652,17
Saldos Saldos
Exercici 2011 deutors Creditors
a) Impost sobre el Valor Afegit: _
¢ Quota a compensar desembre 2011 33.681,98 -
b} Impost sobre Societats
+ Impost Societats 2010 9.517,45 -
o Impost Societats 2011 37.401,04 -
¢} Impost sobre la Renda de les Persones Fisiques:
o Retencions liquidacid desembre 2011 - 49.808,85
d} Crganismes de la Seguretat Social:
s Assegurances  socials novembre |
desembre 2011 - 201.856,64
e} Altres 1.030,46 -
81.630,93 251,665,49




11.2 -

11.3 -
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La conciliacié de l'import net d'ingressos | despeses de I'exercici 2011 amb fa
base imposable de 'Impost sobre Societats és la seglient:

Activitats Activitats no

bonificades bonificades Total
Resultat comptable després d'impostoes 667.955,23 - 667.955,23
Diferéncles permanents:

¢ Impost sobre Societats 1.962,37 - 1.962,37

»  Altres (-) 16.599,64 - (-) 16.595,64
Diferéncies temporals:

+ Orlgen any en curs 804,49 - 804,49
Base Imposable 654,122,45 - 654.122,45
Quota fntegra prévia (30%) 196.236,74 - 196.236,74
Bonificacié art, 34.2 del R.D, 4/2004 () 194.274,37 - () 194.274,37
Deduccions aplicades - - -

Quota integra ajustada 1.962,37 - 1.962,37
Retenclons | pagaments a compte {-) 39.363,41 - (-) 35.363,41
Quota liguida a cobrar (-} 37.401,04 - {-) 37.401,04

La quota tributaria s'ha calculat aplicant la bonificacié del 99% sobre el resultat
produit per |'explotacié, d'acord amb el que disposa l'article 34.2 del Real
Decret Legislatiu 4/2004, de 5 de rnarg, pel qual s’aprova el text refés de la

Llei d'Impost de Societats.

Segons les disposicions legals vigents les liguidacions d‘impostos ne es poden
considerar definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats

fiscals o ha transcorregut el termini de prescripcid de quatre anys.

La Societat té oberts a d'inspeccié tots els exercicis no prescrits pels tributs
que li sén daplicacid. En opinié dels administradors de la Societat no s’espera
que es meritin passius addicionals als provisionats a 31 de desembre de 2011,




0K8675537

Nota 12 - INGRESSOS I DESPESE
CLASE 82

i 4
12.1 - Aprovisionaments

La composicid d'aquest epigraf és la seglient:

2010

2011
s+ Combustible 48.353,00 45.047,71 -
¢ Vestuari 61,10 8.262,66
« Materials diversos 186.016,09 130.291,57
« Material de seguretat 49.752,31 36.753,80
284.182,50 220,355,749

Serveis de transport 2.024,962,45 2.267.059,59

¢ Personal subcontractat 719.856,81 886.269,39
Repercussid costos estructurals de
TERSA a SIRESA (Nota 13.1) 658,205,59 724.365,10

3.403.024,85 3.877.694,08

3.687.207,35 4.098.049,82

Als epigrafs de serveis de transport i personal subcontractat s’inclou un
import total de 2.399.355,60 euros (2.470.265,27 euros a l'exercici 2010)
corresponent a aquelles despeses associades a |es activitats realitzades per
SIRESA que inicialment suporta TERSA | que posteriorment |i repercuteix
(Nota 13.1).

12.2 - Despeses de personal

L'epigraf “despeses de personal” del deure del compte de pérdues i guanys
dels exercicis 2010 i 2011 presenta la composicid segfient:

2011 2010
o Sous i Salaris 3.452.044,63 3.109.537,52
o Sous i Salaris (ImMpuls treball) 210,184,549 907.276,02
s Remuneracions extraordinaries 24.923,97 14,090,27
s Seguretat Social 1.040.476,93 939.805,36
¢ Seguretat Soclal (Impuls treball) 66.295,13 318.879,41
»  Formacié 11.968,84 14,325,00
e Prevencid riscos 18.547,66 31.141,42
o Altres despeses socials 28.469,99 58.470,16

4.852.911,69

5.393,525,16
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Durant l'exercici 2010 la Socletat va rebre l'encarrec de VFAjuntament de
Barcelona de realitzar les tasques de suport en les Campanyes d’Educacio
ambientals dirigides a la ciutadania de Barcelona (Projecte Impuls-Treball).
Per a la realitzacié d’aquest encarrec SIRESA va contractar durant el mes de
juliol de 2010, 216 treballadors amb una durada del contracte de 6 mesos.
Atés que aquest encarrec ha estat facturat en la seva totalitat a Ajuntament
de Barcelona, la Societat va registrar amb abonament a Jepigraf de
periodificacions a curt termini de passiu I'import no aplicat a 31 de desembre
de 2010 (nota 10.4). Durant l'exercici 2011 [a Societat ha aplicat 'import
restant.

La plantilla mitjana de la Societat durant els exercicis 2016 i 2011 distribuides
per sexes i per categories es la seglient:

Exercici 2010

Categoria Dones Homes Total

» Direccié 3 5 8
+ Comandaments intermedis 2 2 4
+« Resta de personal 76 114 190
81 121 202

Exercici 2011

Categoria Dones Homes Total
»  Direcci6 3 3 &
» Comandaments intermedis 3 4 7
s Resta de personal 69 127 196
75 134 209

La plantilla al 31 de desembre de 2010 i 2011, distribuides per sexes i per
categories es la segiient:

Exercici 2010

Categoria Dones Homes Total
s Direccio 3 3 &
« Comandaments intermedis 3 3 &
s Resta de personal 160 233 393

166 239 405




a
FLﬁSIE;B“ Categoria ohes Homes Total
o Direccid 3 3 6
o Comandaments intermedis 3 4 7
e Resta de personal 52 104 156
58 111 169
12.3 - Serveis exteriors:
a) Presenta el segiient detall:
2011 2010
s Arrendamert de locals, maquinaria i
vehicles 85.464,62 99,096,21
s Actuacions per reparacions,
manteniment preventiu | correctiu 643.548,11 509.664,07
o Assessors i consultors 44,337,06 25.889,37
o Tractament i eliminacid de residus 1.343.345,22 1.621.672,34
+  Assegurances 22.523,83 i8.414,39
¢ Comissions bancarles 2.688,18 1.420,39
¢ Imatge 52.823,20 19.00¢,72
o« Consum de llum i aigua 71.835,82 70.357,70
s Material oficina 3.944,89 7.693,48
o Comunicacions (correus, teléfon I
missatgers) : 70.561,04 61.304,69
¢ Subscripcions 823,08 766,52
e Vigilancia 193.835,43 - i
s Projectes 170.293,97 291.090,77
o Dietes | desplacaments 26.980,81 35.791,00
o Dietes d’assisténcia als Consells
d’Administracid 8.100,00 9,900,00
s Serveis diversos 177.764,76 203.909,68

Exercici 2011
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2.918.872,02

2.976.972,05

A Vepigraf de Serveis exteriors s’han registrat 1.047.416,98 euros
(904.130,54 euros a |'exercici 2010) en concepte de despeses suportades
per TERSA | repercutides a la seva filial SIRESA (Nota 13.1).
b) La Societat realitza pagaments en concepte d'arrendaments operatius
d'unes oficines.
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dels pagaments futurs minims corresponents als

arrendaments operatius no cancel-lables es detallen a continuacié:

Exercici 2010

» Exercici 2011
« Exercici 2012-2015

s Exercici 2016 en endavant fins finalitzacid

arrendament

Exercici 2011

s Exercici 2012
o Exercici 2013-2016

s Exercici 2017 en endavant fins finalitzacid

arrendament

Venda de subproductes

Logistica deixalleries metropolitanes

Ecogestié Urbana

Explotacié Deixalleries

Dipdsits controlats

Punts Verds de Zona
Punts Verds de Barri

Punts Verds
metropolitana

Punts Verds mobils Barcelona
Agenda 21

RAEE'S

Plagues Fotovoltaiques
Serveis a I'UTE

Impuls treball

Aitres prestacions

mbbils area

57.680,00
248.550,95

279.746,29

585.977,24

82.391,00
308.219,00

233.518,00

624.128,00

Els ingressos per vendes i prestacions de serveis presenta el seglient detall:

2011 2010
778.637,98 702.475,69
3,040.730,96 3.523.824,18
1.230.304.78 1.331.607,29
970.518,28 1.007.339,25
24.566,94 43.419,61
2.136.220,71 1,616,869,48
1.428.612,21 1.474.763,85
253,553,14 255.678,16
802.361,56 1.290.783,24
420.116,48 293,750,88
256.804,04 360.287,04
259,986,47 296.332,46
4.070,56 10.709,64
299.017,83 1.226.155,43
18.922,79 4.654,76

11.145.786,75

12,736,175,27

11.924.424,73

13.438.650,96

Els ingressos es distribueixen geograficament integrament a la provincia de
Barcelona.
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13.1 - Les operacions amb empreses del grup realitzades als exercicis 2011 1 2010
son les seglients:

Exercici 2010

AJUNTAMENT
TERSA SEMESA BARCELONA TOTAL
Ingressos _
Prestaclons de serveis 9.070.266,98 - 1.543.150,67 | 10.613.417,65
8.070.266,98 - 1.543.150,67 | 10.613.417,65
Despeses
Aprovislonaments | serveis
excterlors 4,098.760,91} 12.622,60 _ 4,111.383,51
4,098.760,91 | 12.622,60 - 4.,111.383,51
Exercici 2011
AJUNTAMENT
TERSA SEMESA U.T.E, BARCELONA TOTAL
Ingressos
Prestacions de serveis 8.825,110,48 - 727.134,33} 9.552.244,81
Ingressos financers - - 5.240,64 - 5.240,64
8.825.110,48 - 5.240,64 727.134,33! 9.557.48545
Despeses
Aprovisionaments i _
serveis exterlors 4.104.978,17 5.472,00 . 4.110.450,17
4.104.978,17 5.472,00 - - 4.110.450,17

TERSA repercuteix explicitament a la seva filial SIRESA una seérie de
despeses que iniclalment suporta per compte d'aguesta filial. SIRESA
registra aquesta repercussid de despeses amb carrec als epigrafs
d’Aprovisionaments | d'Altres despeses d'explotacié en funcié de Ila
naturalesa de ies despeses repercutides.

Aguestes despeses sén basicament en concepte d’assessorament legal,
fiscal, mercantil, laboral, servei d’informatica, servei d'administracié i
finances, despeses d'assegurances | amortitzacidé economica de les
instal-lacions propietat de TERSA i que SIRESA utilitza pel desenvolupament
de la seva actlvitat aixi com altres despeses associades a activitats
realitzades per SIRESA i que en primera instancia suporta TERSA,
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L'impott repercutit per TERSA a SIRESA durant l'exercici 2011 ascendeix a
4,104.978,17 euros (4.098.760,91 euros a l'exercici 2010},

Els saldos pendents amb empreses del grup a 31 de desembre de 2010 | 2011

s6n els seglients:

Exercici 2010

ACTIU CORRENT
Prestacions de serveis

PASSIU CORRENT
Aprovisionarnents |
exteriors

Exercici 2011

ACTIU CORRENT
Prestacions de serveis

PASSIU CORRENT
Aprovislonaments i
exteriors

serveis

servels

AJUNTAMENT
TERSA SEMESA | p5e parcelona| — TOTAL
2,470.962,27 - 1.684,903,79 | 4,355.866,06
2.470.962,27 - 1.884,903,79 | 4.355.866,06
1.761.048,53|  13.567,74 ) 1.774.616,27
{.761.048,53| _13.567,74 - 1.774.616,27
AJUNTAMENT
TERSA SEMESA | pr paRceLOna|  TOTAL
230.520,66 - 495.737,46| _ 726,258,12
230.520,66 - 495.737,46 | _ 726.258,12
850.131,60|  4.432,32 10.116,58|  864.680,50
850,131,60|  4.432,32 10,116,58 | __864.680,50

La Societat manté registrat a Fepigraf de deutes a curt termini, altres passius
financers un import de 41.048,46 euros (190.812,00 euros a l'exercici 2010)
en concepte de cobraments de preus pulblics realitzats per compte de
I'Ajuntament de Batcelona pendent de transferir al mateix,

Els membres del Consell d'Administracié han meritat durant l'exercici un
import conjunt de 8,100,00 euros (9.900,00 euros a l'exercici 2010) en
concepte de dietes d’assisténcia, no havent rebut cap import en concepte de

sous | salaris.
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Als exercicis 2010 | 201
materia de pensions ni ca

{;Eﬁ%?:ogwte deis membresid
[ 4

estretes, crédits, o obligacions en
garanties assumides per la Societat,

inistracid.

La remuneracid total corresponent a l'exercici 2011 del personal de direccid,
entenent com direccidé el director de la Societat | les persones que d'ell
depenen directament, ha estat de 293.072,10 euros (271.545,97 euros a
'exercici 2010).

No s’ha concedit al personal de direccié bestretes ni cradits de cap tipus.

Participacions i carrecs dels membres del Consell d’Administracié en altres
societats analogues

D’acord amb el que estableix l'article 229.1 del Text Refés de la Llei de Societats
de Capital, aprovada mitjangant el Reial Decret Legislatiu 1/2010 de 2 de juliol,
s'imposa als administradors el deure de comunicar al Consell d’Administracié i,
si no, als altres administradors o, en cas d’administrador (nic, a la Junta
General, qualsevol situacidé de conflicte, directe o indirecte, que poguessin tenir
amb linterés de la Societat.

Cal informar que no s'han produit cap de les situacions esmentades en el
paragraf anterior.

Igualment, segons larticle 229.2 de [esmentat Text Refds, els
Administradors, han de comunicar la participacié directa o indirecta que, tant
ells com les persones vinculades a aquests, tinguin en el capital d’una societat
amb el mateix, analeg o complementari génere d’activitat al que constitueixi
l'objecte social, i comunicar igualment els carrecs o les funcions que hi
exearceixin,

La informacid facilitada a la Societat pels consellers que durant I'exercici
ocupaven carrecs en el Consell d’Administracié de la Societat es resumeix en
el segiient quadre:

0
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PERSONA EMPRESA CARREC ACTIVIDAD COMPANYIA

DXAORDT CAMPILLO g‘;ggﬁg P SELECCIO DE CONSELLER DELEGAT TRACTAMENT DE RESIDUS
ggﬁg;ﬁgé&”gf DE LA VOCAL TRACTAMENT DE RESIDUS
ECOPARC DE BARCELONA, S.A, | VICEPRESIDENT 1R TRACT. INT. RESIDUS MUNICIP
ECOPARC DEL BESOQS, S.A. VICEPRESIDENT TRACT. INT. RESIDUS MUNICIP
ECOPARC DEL MEDITERRANI, S.A. | VOCAL TRACT. INT. RESIOUS MUNICIP
DISTRICLIMA VOCAL TRACTAMENT DE FRED T CALOR
gi‘ff"":Es METROPOLITANES, | ppesipenT GESTIO DE RESIDUS
ECOENERGIES BARCELONA SUD, PROJECTE, EXECUCI T SERVEI DE
ZONA FRANCA T GRAN VIA DE CONSELLER DISTRIBUCIO DE CALEFACCIS 1

LHOSPITALET, 5.4,

REFRIGERACIO

A

R

D. JORDY AMETLLG
LAFUENTE

SELECTIVES METROPOLITANES,
5.A.U,

CONSELLER

GESTIO DE RESIDUS

i

D? ISABEL DORATE

AREA METROPOLITANA DE

DIRECTORA DE SERVEIS

URBANISME, TRANSPORT, CICLE DEL
AIGUA, TRACTAMENT DE RESIDUS [ MEDI

CUBELLS BARCELONA AMBIENTALS AMBIENT
EMPRESA HETROPOLITANA DE SECRETARIA CONSELL
SANEJAMENT, S.A.  DADMINISTRACIO SANEJAMENT
TRACTAMENT 1 SELECCI® DE SECRETARIA CONSELL '
RESIDUS, S.A. B'ADMINISTRACIO TRACTAMENT DE RESIDUS

DIRECTOR SERVEIS DE | URBANISME, TRANSPORT, CICLE DEL
?&ﬂfﬂ&"s’ﬁ'ﬁ; AR BNCTROPOLITANA DE PREVENCIS I GESTIO DE | AIGUA, TRACTAMENT DE RESIDUS [ MEDI
RESIDUS AMBIENT
GESTORA DE RUNES DE LA
A e CONSELLER RESIDUS
CONSORCI PER A LA ]
CONSTRUCCIO T EXPLOTACES CONSELLER TRACTAMENT DE RESIDUS

ECOPARC 4

D, MIGUEL A. CLAVERO

SELECTIVES METROPOLITANES,

BLANQUET SAL CONSELLER DELEGAT GESTIO DE RESIDUS
GESTORA DE RUNES DE LA
CONSTRUCCIS CONSELLER GESTIO DE RUNES
ECOPARC DEL MEDITERRANL, 5.A. | CONSELLER TRACT, INT. RESIDUS MUNICIP
ECOENERGIES BARCELONA SUD, PROJECTE, EXECUCIO I SERVET DE
ZONA FRANCA I GRAN VIA DE CONSELLER DISTRIBUCIG DE CALEFACCIO I
L'HOSPITALET, S.A, REFRIGERACIO
DISTRICLIMA, $.A. CONSELLER TRACTAMENT DE FRED I CALOR
RECUPERACION DE ENERGIA S.A, | CONSELLER

ENGINYERIA DE RESIDUS

D, MANUEL ARIAS CABIDO

SELECTIVES METROPOLITANES,
S.A.U,

CONSELLER

GESTIO DE RESIOUS

£, ORIOL VALL-LEOVERA
CALMET

SELECTIVES METROPOLITANES,
5.AU.

CONSELLER

&STIO DE RESIDUS
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Ateés que tota lactivitat de lempresa va encaminada a la millora del
mediamblent, d’acord amb la Resolucié de VICAC del 25 de marg de 2002,
complimentem la informacid comptable amb tots els actius de l'immobilitzat
de I'empresa, aixi com tots els ingressos i despeses, deduint els ingressos per
interessos financers, d’arrendament | excepcionals.

No es preveuen contingéncies, Indemnitzacions ni altres riscos de caracter
mediambientals, en Jes quals pogués incérrer la Societat que siguin
susceptibles de provisid. En aguest sentit, els eventuals riscos que poguessin
derlvar-se estan adequadament coberts amb les polisses d'asseguranga
mediambiental i de responsabilitat civil que [a Socletat té subscrita.

Nota 15 - ALTRA INFORMACIO

Les despeses d'auditoria, derivats dels honoraris meritats durant els exercicis
2010 i 2011 per les societats PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L. i
Gabinete Técnico de Auditoria y Consultorfa, S.A. son repercutits per
I'Ajuntament de Barcelona a cadascun dels organismes autdonoms i societats
gue composen el grup municipal,
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INFORME DE GESTIO DE L'EXERCICI 2011

Enguany s’ha produit un Increment de les instal-lacions gestionades degut a
I'obertura, al municipi de Barcelona, de tres nous Punts Verds de Rarri i un Punt
Verd de Zona, motiu pel qual s’ha hagut d’incorporar un nou vehicle de recollida
de residus dels Punts Verds de Barri, Aquestes noves obertures han implicat el
increment de personal corresponent. Aixi mateix s‘han incorporat dos nous
vehicles com a Deixalleries Mobils a I’Area Metropolitana de Barcelona que han
substitult els dos vehicles més antics.

S'ha seguit en la linea d'incorporar noves fraccions de recollida a las Deixalleries i
Punts Verds, estenent-se la recollida de fraccions com ara els CD, DVD, capsules
de café i serveis d’intercanvi de llibres a tota I"Area Metropolitana.

Degut tant als robatoris com a la situacid econdmica actual, el volum de
subproductes obtinguts als Punts Verds i deixalleries ha disminuit al voltant d’un
35% de mitjana. Arran d'aquesta situacio es va decidir invertir en nous sistemes
de seguretat als Punts Verds de Zona de Barcelona i a la Deixalleria de Gava.

Cal destacar també els diferents processos de licitacié que al llarg de I'any s’han
convocat i que han suposat un important reduccié dels costos d’aquests serveis.
Entre aquests, ressaltar la gestié dels residus de Terres | Runes i de Rebuig que,
en total han suposat una disminucié dels costos d‘un 41% en aquest concepte.

. La facturacid de I'empresa ha disminuit en un 10.9%. Aixd és degut d’'una banda
a.la finalitzaci6 dels Plans d'Ocupacidé desenvolupats (diferéncia entre 2010 i 2011
de 927.138€) i d'una altre banda a la disminucié del import per als mateixos
serveis, entre els quals cal destacar la disminuci6 de 483.093€ del servei de
transport i Tractament de residus de les deixalleries 'Area Metropolitana, com a
conseqlieéncia de la licitacid abans esmentada. runes.

Com a conseqgliéncia de la dificil situacié econdomica actual s’ha hagut de re
negociar alguns contractes, fent que fer ajustos pressupostaris, gue han
desembocat en un menor resultat de l'exercici.

El import obtingut per la venda de subproductes, malgrat la gran quantitat de
robatoris, s’ha Incrementat lleugerament fins als 778.638€, degut al increment
-de preus de venda d'aquests productes, especialment els ferrics.

" Cal destacar en I'ambit social, I'esforg i la implicacié feta per tal de dinamitzar la
insercié laboral i social de persones en risc d’exclusié. Per aixo s’ha comptat el
maxim possible amb empreses d'insercio social entre les empreses externes per
tal de realitzar tant els diferents treballs de manteniment de les instal-lacions,
com en la contractaci6 dels serveis d'organitzacié i atencio al public de tots els
Punts verds de Zona de Barcelona.
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sense haver hagut de recérrer a
finangament de Ia activitat.

GLASE 82
[ o

No s’ha produit cap fet significatiu des de la data de finalitzacié de I'exercici 2011
fins a la data de formulacié dels Comptes Anuals.

La Societat no té accions proples i durant I‘exercici 2011 no ha desenvolupat cap
projecte de I+D.
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Com a membres del Consell d’Administracié de SIRESA, acreditem mitjancant signatura
en aquesta pagina, el balang, el compte de pérdues i guanys, |'estat de canvis en el
patrimoni net, l'estat de fiuxos d'efectiu, la memoria de l'exercici acabat a 31 de
desembre de 2011 i I'informe de gestid de I'exercici 2011 que s'inclouen en 21 fulls de
paper timbrat, classe 82,, serie OK nUmeros del 8675522 al 8675541 i el present.
Aquests comptes anuals i linforme de gestid han estat formulats pel Consell
d’Administracié en data 15 de febrer de 2012,

Relacid dels membres del Consell d’Administracid:

mpiilo Gamez D. Joan Miquel Trullois Casas

_ N D =

Da, Isabel Donate Cubells D. Jord] Ametlld Lafuente

o e
@;@w sofibst

D. Migue! Angel Clavero Blanquet

riol Vall-llovera Calmet




